Исх. № СП-05/4418 от 23.03.2018 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

                в присутствии представителей Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Республики Татарстан:

                - по доверенности №01-09/1823 от 18.04.2017г. <…>;

                - по доверенности №01-09/1789 от 17.04.2017г. <…>;

                рассмотрев дело №05-06/2018 по признакам нарушения Министерством
транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан (420061, РТ, ул.Н.Ершова,
д.31а, ИНН 1660050401, КПП 166001001, дата внесения записи в ЕГРЮЛ 08.01.2003г.)
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в утверждении Шкалы для оценки критериев заявок
участников открытого конкурса на право осуществления перевозок по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по территории Республики
Татарстан без такого критерия (параметра), как экономическая составляющая
стоимости проезда, что приводит (может привести) к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции и (или) ущемлению интересов других лиц
(хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской деятельности либо
ущемлению интересов неопределенного круга потребителей, которые пользуется
(будут пользоваться) услугами перевозчика,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения и анализа дополнительных доказательств,
руководствуясь пунктами 2 и 3 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №05-06/2018.

Назначить дело №05-06/2018 к рассмотрению на 05 апреля 2018 года в 15 часов 45
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

 Привлечь к участию в рассмотрении дела №05-06/2018 Государственный комитет
Республики Татарстан по тарифам в качестве лица обладающего сведениями.

 В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 02 апреля 2018г. Государственному комитету
Республики Татарстан по тарифам необходимо предоставить следующие
документы:

4.1 Информацию в виде реестра с указанием номера, даты актов, в соответствии с

которыми установлены предельные максимальные тарифы на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Республики
Татарстан за 2015, 2016, 2017 и 2018 годы (по каждому году отдельно).

4.2 Письменные пояснения с нормативно правовым обоснованием (приложением
документов, заявлений перевозчиков) относительно  оснований установления
предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на территории Республики Татарстан за 2015, 2016,
2017 и 2018 годы (по каждому году отдельно).

4.3 Информация в виде реестра за 2015, 2016, 2017 и 2018 годы об ограничениях в
субсидировании, финансировании маршрута за счет дополнительных средств,
перевозка по которому осуществлялась / осуществляется с применением
предельных максимальных тарифов.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в срок до 02 апреля 2018г. Министерству транспорта и
дорожного хозяйства Республики Татарстан (420061, РТ, ул.        Н. Ершова, д.31а.)
необходимо предоставить:

5.1 Информацию в виде четырех таблиц за 2015, 2016, 2017 и 2018 годы (по каждому
году отдельно) о субсидиях, выделенных перевозчикам, осуществляющим
деятельность на территории Республики Татарстан.

Таблица №1за  2015 год

№
Наименование
перевозчика

Дата
предоставления
субсидии

Сумма
субсидии

Целевое
назначение

Основание
предоставления

1
2
3

5.2 Копии всех правовых актов (документов, соглашений, в том числе внутренних),
регламентирующих порядок предоставления субсидий за 2015, 2016, 2017 и 2018
годы (по каждому году отдельно).

5.3 Копии всех ненормативных актов, документов, подтверждающих
предоставление субсидий конкретным перевозчикам за 2015, 2016, 2017 и 2018
годы (по каждому году отдельно) (с приложением копий договоров о
предоставлении субсидий).

Примечание: за непредставление информации, предусмотренной
антимонопольным законодательством, или за представление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган физические и юридические
лица несут административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи
19.8 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

                Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]